

Inriktningsskildring

Jämförande inriktningsskildring (antaget 2014) kompletterar tidigare program (antaget 2010) vilket ansågs vara för svårt att omsätta i lokal och regional verksamhet.

Inriktningsskildringen lyfter fram

- ändamål (strävan),
- ett antal grundläggande värden,
- ett urval ambitioner på 10 samhällsområden, vilka bland annat kan ligga till grund för
 - verksamhet, också på lokal och regional verksamhet: Till exempel tema på möten och i vänortsutbyte, områden och ambitioner som kan ligga till grund för samverkan med andra organisationer, att arrangera seminarier och cirklar kring, att göra studieresor utifrån, att utarbeta förslag utifrån, innehåll i opinionsbildning, att använda som budskap i ledar- och medlemsvärning, för att nämna några verksamheter. Alltså innehåll i de uppgifter som framgår av stadgar för distrikt och lokalavdelningar, liksom för centralstyrelsen.
- slutligen geografisk utbredning och prioritetsordning

Inga konkreta textförslag har inlämnats till redaktionsutskottet, men det har förts diskussioner hur inriktningsskildringens områden och ambitioner på olika områden kan användas mer offensivt i verksamhet, vid utarbetande av förslag och i aktiv opinionsbildning. Redaktionsutskottet tolkar det som att inriktningsskildringen behöver sättas i arbete i form av bland annat arbetsgrupper, i ett förnyad och breddad vänortsverksamhet, folkbildning och opinionsbildning

Utöver detta har redaktionella förändringar inlämnats och det finns önskemål om en språklig genomgång då dokumentet nu formulerats av ett par fullmäktige, så att texten stilmässigt sett blir mer enhetligt.

Redaktionsutskottet förslår därför fullmäktige

Att ge centralstyrelsen i uppdrag

att göra en stilmässig genomgång av dokumentet

att vara konsekvent, vilket innebär geografiska hänvisningar i löpande text tas bort och endast sista geografiska avsnittet är kvar

att inriktningsdokumentets områden mer tydligt aktiveras och används i verksamhet, samverkan med andra, folkbildning och i opinionsbildning knutet till exempel nordiskt medborgarskap och tema i förnyat vänortsarbete.

Verksamhetsplan

Ett textförslag har inlämnats.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige besluta

Att en nytt stycke 11 läggs till i verksamhetsplanen med följande innehåll:

"Föreningen Nordens möjlighet att ta initiativet att bygga/skapa nätverk och dialogplattformar för kommuner, civila samhällets organisationer och andra där Norden är ledande.

Sätt till en arbetsgrupp vars uppgift är att

1. Kartlägga det faktiska nuvarande vänortssamarbetet både antalsmässigt men även innehållsmässigt och formerna för det
2. Utveckla förslag på samverkande plattformar och nationella nätverk utifrån kommunernas och de ideella organisationernas behov och där Föreningen Norden fungerar som nod
3. Lägga fram förslag på vision, mål och aktiviteter för vänortssamarbetets fortsatta utveckling med punkterna ovan som grund"

Att konsekvensändringar i planen så att texter om vänort som återfinns i styckena 2 och 3 flyttas till detta nya stycke.

Motion 1.

Redaktionsutskottet har fått in synpunkter om distriktens verksamhet, vilka trots svårigheter på sina håll, av de allra flesta anses ha stor betydelse som samarbetsorgan mellan lokalavdelningar och andra organisationer på regional nivå. De nya stadgarna för distriktet från 2014, anvisar ett antal uppgifter, som sätta i arbete har viktiga funktioner i helheten, till exempel samtal med regionala politiska organ och andra distrikt, liksom utbildningsverksamhet. I den förnyelse som nu sker i den offentliga organisationen kan också regionalt vänortsutbyte utvecklas ihop med regioner och regionala kommunförbund.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige

att avslå motionen gällande distriktens avveckling

När det gäller avgiftsfrihet gällande påminnelse mm i samma motion så har Redaktionsutskottet uppfattat det som att de flesta vill ha kvar nuvarande system. I nuvarande system bekostas första påminnelsen av föreningen centralt. Innan den andra påminnelsen kontaktas avdelningen för att själva göra en påminnelse innan avin skickas ut, detta till en kostnad som lokalavdelningen bekostar.

Redaktionsutskottet förslår fullmäktige besluta

att avslå motionen gällande avgiftsfrågan

Motion 2

Redaktionsutskottet har fått in synpunkter om nuvarande hemsidan. Vissa upplever den svår, vilket är ett generellt problem oavsett hemsida. Avsikten är dock alltid att förenkla och förbättra. Därför är samverkan mellan centralstyrelsens kansli och hemsidesansvariga mycket angeläget. Det är fråga om tillgänglighet, kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling. Små justeringar kan göras löpande för att förbättra och förenkla. När det gäller större omarbetningar kommer ett arbete starta inför 100-årsjubileum och få kanske ihop med andra föreningar och Föreningen Norden Förbund. Det arbetet har redan påbörjats i idéstadie.

Redaktionsutskottet förslår därför fullmäktige

Att centralstyrelsen får i uppdrag att i samband med utarbetandet av en ny hemsida till 100-årsjubileet samverka med hemsidesansvariga för att mer omfattande önskemål tillgodoses.

Redaktionsutskottet förslår fullmäktige besluta

att anse motionen för besvarad.

Motion 3

Motionen berör en viktig framtidsfråga, om utvecklingen skulle fortsätta som de 25 åren. Denna nedåtgående trend visar nu tecken att bytas ut mot en medlemsökning, på sina håll, och nya föreningar bildas. Motionen tar också upp balansen mellan resursgrupp och övriga röstberättigade. Förra fullmäktige 2014 tillsattes en stadgrupp och den ska bland annat titta på denna fråga. Redaktionsutskottet anser just denna fråga kan snabbtredas och förslag lämnas till fullmäktige redan 2018.

Redaktionsutskottet förslår fullmäktige

Att motionen därmed är besvarad.

Att stadgruppen snabbtredar fråga och förslag lämnas till fullmäktige 2018.

Motion 4

När det gäller skolverksamheten har ett omfattande förnyelsearbete startat januari 2016. Tankarna i motionen är värdefulla idéer och Redaktionsutskottet tycker att de bland andra idéer kan beaktas i framtida skolarbetet. För stt förs ytterligare diskussioner om konkreta insatser och material kan frågan också beröras på höstens möten mellan lokalavdelningar, distrikt och centralstyrelsen.

Redaktionskommittén förslår att fullmäktige beslutar

Att motionen därmed är besvarad och

Att frågan tas upp i höst på regionala möten

Motion 5

Redaktionsutskottet uppfattar det som de flesta är positiva till temaföreningar. Med temaföreningar förstås andra föreningar som idag kan anslutas som stödjande medlemmar i lokalavdelningar och distrikt. Dessa ligger ej till grund för ombudsberäkning idag och inget förslag finns att de ska så göra i framtiden.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige

att temaföreningar blir en egen kategori i lokalavdelningarnas normalstadgar som en precisering av stödjande medlem

att avslå att temaföreningar preciseras som kategori i distriktens normalstadgar

att därmed avslå andra attsatsen i motionen

Motion 6

Redaktionsutskottet uppfattar det som en praktisk fråga. Om distriktsstyrelsen behöver hjälp kan de vända sig till centralstyrelsens kansli för utredning och åtgärder.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige

att avslå motionen

Motion 7

Redaktionsskottet delar arbetsgruppen synpunkter att detta, vad gäller handhavandefrågor, ingår i den utbildning och vägledning som finns gällande hemsidan.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige

att avslå motionen

Motion 8

Redaktionsutskottet har svårt att hantera inskickad motion till distriktet då det inte finns attsats riktad till fullmäktige. Med anledning av diskussioner om verksamhetsplaner, vänorter och om inriktningsdokument, så kvarstår nuvarande geografisk prioritering. Det återfinns också i gällande ändamålsparagraf liksom i förslag till ändring av ändamålsparagraf antaget på fullmäktige 2014.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige att besluta

att motionen därmed är besvarad

Stadgarna

Ändamålsparagrafen: Bifall

Nuvarande lydelse:

Norden, svensk förening för nordiskt samarbete, har till ändamål att på alla områden stärka och utveckla de nordiska folkens samverkan inåt och utåt

Ny lydelse

Föreningen Nordens ändamål är att främja och stärka det nordiska samarbetet inom Norden och gentemot omvärlden.

Redaktionell förändring

FNUF: Medlem i FNUF "är också" (istället för *också är*) medlem i FN...

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige besluta

Bifall till redaktionell förändring

Ungdomsmedlemskap

Medlem i Föreningen Nordens ungdomsförbund också är medlem i Föreningen Norden. Medlem i Föreningen Norden som är 30 år eller yngre räknas också som medlem i Föreningen Nordens ungdomsförbund.

Redaktionsutskottet föreslår fullmäktige besluta

att bifalla förslag om ungdomsmedlemskap